二

第20回　宇宙開発委員会（定例会議）

　　　　　議　事　要　旨（案）

1．日　ll寺　　平成元年10月11日（水）

　　　　　　午後2時～3時

5．議　事

　（1）前回議事要旨の確認について

　第19回宇宙開発委員会（定例委員会）議事要旨（資料委20一一1）が確

認された。

2．場　所　　宇宙開発委員会会議室

　　　含．議　題 　静止気象衛星4号（GMS－4）の打上げ結果の評価

及び放送衛星2号一b（BS－2b）のテレメトリ・エン

コーダの作動情況の評価に関する審議について

　（2）静止気象衛星4号（GMS．一4）の打上げ結果の評価及び放送衛星

　　2号一b（BS－2七）のテレメトリ・エンコーダの作動情況の評価に

　　関する審議について

　事務局から資料委20－2に基づき説明が行われ、第四部会への審議

付託が原案どおり決定された。

4．出席者

　　宇宙開発委員会委員長代理

　　　　　〃　　　委員

　　　　　〃　　　　　　　　　　〃

　関係省庁等

　　運輸省気象庁総務部長

　　　〃　海上保安庁総務部長

　　郵政省大臣官房審議官

　事務局

　　科学技術庁研究開発局長

　　　　〃　　官房審議官

　　　　　　　研究開発局企画課長・

　　　　〃　　　　〃　　宇宙企画課長

　　　　〃　　　　〃　　宇宙国際課長

　　　　”　　　　〃　　宇宙開発課長

斎　藤　成　文

久良知　章　山

田　島　敏　弘

渡辺純一郎（代理）

榎本則夫（代理）
宍　戸　成　夫（代理）

義
弘
雄
士
一
孝

忠
敏
俊
方
真
直

三

田
井
崎
村
山

須
石
岡
中
中
興

1．日’

第21回 宇宙開発委員会（臨時会議）

議事要旨（案）

平成元年10月27日（金）

午後1時30分～1時45分

2．場所　宇宙開発委員会会議室

℃3議題 R魏発について

4　出席者

　　宇宙開発委員会委員長代理

　　　　　〃　　　委員

　　　　　！！　　　　　　　　　　〃

　　事務局

　　科学技術庁研究開発局長

　　　　”　　研究開発局宇宙企画課長

5　議　事

　（1）宇宙開発について

斎　藤

久良知

曽　山

成　文

章　回

忌　巳

須　田　忠　義

中　村　方　士

イ姻噸●　内閣総理大臣より、宇宙開発事業団法第12条第1項に基づき宇宙開

　　　発委員会に同意を求められた件について、同意し、その旨内閣総理大臣

　　　に回答することとされた。

　　　　（2）その他

　　　　特になし。